BIOPARQUE ZOOBOTANICO LTDA – PARQUE ZOOBOTÂNICO. 

Ø Órgão Responsável pelo Projeto: Superintendência de Parcerias e Concessões – 
SUPARC.  

Ø Data da Assinatura: 22 de dezembro de 2021. 

Ø Prazo da Concessão: 35 (trinta e cinco) anos.  

Ø Valor do Contrato: R$ 68.192.044,12 (sessenta e oito milhões, cento e noventa 

e dois mil, quarenta e quatro reais e doze centavos). 

Ø Investimento Estimado em Obras: R$30.609.562,39 (trinta milhões, seiscentos 
e nove mil, quinhentos e sessenta e dois reais e trinta e nove centavos). 

Ø Reinvestimento durante a Concessão: R$37.582.481,73 (trinta e sete milhões, 

quinhentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e um reais e setenta e 
três centavos). 

Ø Valor da Outorga: 0,341% da receita bruta anual. 

Ø Carência Outorga: 24(vinte e quatro) meses. 

Ø Remuneração da Concessionária: Recebimento da receita principal é originada 

da bilheteria de entrada no Parque.